[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  05.04.2017
	с. Туруханск
	       № 459- п

	Об утверждении Порядка компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории муниципального образования Туруханский район для населения, контроля соблюдения условий предоставления компенсации и возврата субсидии

Во исполнение законов Красноярского края от 20.12.2012 № 3-963 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов  края отдельными государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», от 20.12.2012 № 3-961 «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», Постановления Правительства Красноярского края от 20.02.2013  № 43-п  «О реализации Закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», руководствуясь  статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории муниципального образования Туруханский район для населения, контроля соблюдения условий предоставления компенсации и возврата субсидии, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Туруханского района от 16.03.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории муниципального образования Туруханский район для населения, контроля соблюдения условий предоставления компенсации и возврата субсидии».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Туруханского района - руководителя управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

	Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев